
                   COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

 

 

DECRETO  
 

N. 13 REGISTRO DECRETI 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 267/2000 stabilisce che gli incarichi  di collaborazione 

esterna sono conferiti a tempo determinato dal Sindaco; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n. 8 del 

16/12/2010 con la quale sono stati approvati i criteri generali per la revisione del regolamento degli 

Uffici e dei servizi e per la definizione del sistema di misurazione e valutazione della performance 

ai fini del recepimento del D.lgs 150/2009; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 08/09/2016 di approvazione del Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e relativi allegati: 

 n. 1 caratteristiche del sistema di misurazione e valutazione della performance;  

 n. 2 misurazione e la valutazione della performance di Ente e individuale; 

 n. 3 dotazione organica; 

 n. 4 criteri per la pesatura del personale in posizione organizzativa; 

 n. 5 linee guida per la realizzazione del Piano delle Performance; 

 

RICHIAMATI gli artt. 68 e seguenti del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che 

disciplinano le finalità, la nomina, la composizione, il funzionamento, la struttura tecnica di supporto, 

la durata in carica, la revoca e la decadenza del Nucleo di Valutazione; 

 

EVIDENZIATO che: 

 con determinazione della Segreteria Generale n. 266 del 7/12/2016 si è approvato l’avviso pubblico 

per la nomina del componente esterno del nucleo di valutazione; 

 che entro il giorno 23/12/2016, termine di scadenza delle domande, sono pervenute al protocollo 

dell’Ente n.5 candidature; 

 

VALUTATI i curriculum di ogni aspirante ed in specifico l’elevata professionalità ed esperienza nella 

gestione del bilancio, coordinamento di tutte le attività contabili degli enti locali; gestione del personale 

e controllo di gestione; 

 

VERIFICATA, ai sensi del comma 5 dell’art. 72 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi, la competenza di stabilire l’importo del compenso omnicomprensivo da erogare al membro 

esterno del Nucleo di Valutazione, fissandolo in € 1.000,00 annui; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina del membro esperto esterno all’Amministrazione Comunale 

facente parte del Nucleo di Valutazione, nella dott.ssa Antonella  Rivadossi di cui alla candidatura 



                   COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

 

 

protocollata al n. 18844 in data 22/12/2016, dando atto che il Presidente è il Segretario Generale del 

Comune; 

 

VISTI: 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 120 del 08/09/2016;  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001; 

 il D.Lgs n. 150/2009; 

 

DECRETA 
 

articolo 1 

 
Di dare atto che il Presidente del nucleo di Valutazione è individuato nel Segretario Generale del 

Comune dott. Giovanni Barberi Frandanisa; 

 

articolo 2 

 

Di nominare la dott.ssa Antonella Rivadossi nata a Borno (BS) il 05 gennaio 1970 e residente a Borno 

(BS) componente esperto esterno all’Amministrazione Comunale del Nucleo di Valutazione in base a 

quanto stabilito dal nuovo Regolamento degli uffici e dei Servizi. 

 

articolo 3 

 

Di dare atto che il Nucleo di valutazione risulterà pertanto composto dalla Dott.ssa Antonella 

Rivadossi e dal Segretario Comunale dott. Giovanni Barberi Frandanisa. 

 

articolo 4 
 

Di dare atto che il nucleo di valutazione così composto provvederà allo svolgimento delle attività 

previste dal Regolamento e sulla base di quanto previsto nel Piano delle Performance, e nel Piano degli 

Obiettivi.  

 

articolo 5 
 

Di stabilire in € 1.000,00 annui omnicomprensivi l’importo del compenso da erogare al membro 

esperto del Nucleo di Valutazione esterno all’Amministrazione Comunale, dott.ssa Antonella 

Rivadossi; 

 

articolo 6 
 

Di trasmettere copia del presente Decreto al servizio personale per gli adempimenti di competenza 

incluso l’impegno della spesa a favore del componente esterno nel limite massimo previsto dalla legge. 



                   COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 - Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

 

 

 

articolo 7 
 

Il presente decreto entra in vigore a partire dalla sottoscrizione per accettazione e resta in vigore sino 

alla fine del mandato elettorale.  

 

 

Costa Volpino, data da firma digitale 

 

IL SINDACO 

Dott. Ing. Mauro Bonomelli 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e firma autografa. 
 

 

 

 

 

 

PER ACCETTAZIONE 

Dott.ssa Antonella Rivadossi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e firma autografa. 
 

 

 


